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0917 546 714, V.Krtíš, www.magickaoprava.sk

n Na hlavnej ulici
I H N E Ď  DÁME DO PRENÁJMU 
KANCELÁRIU NA  I. POSCHODÍ

− JEDNU MIESTNOSŤ + SOCIÁLNE ZARIADENIE.
Zn. Na nájomnom sa dohodneme. 

0902 302 102, 0918 59 65 65,  m 48 31 555.
np − 711

Bližšie informácie nájdete na   Bl ižšie informácie nájdete na   
"  www.vucbb.sk −  výberové konanie",   "  www.vucbb.sk −  výberové konanie",   

alebo  na nástenke v  DD a DSS Veľký Krtíš,alebo  na nástenke v  DD a DSS Veľký Krtíš,
ul .  Škultétyho č.  329ul.  Škultétyho č.  329

Domov dôchodcov a domov sociálnych služieb 
vo Veľkom Krtíši vyhlasuje 

VÝBEROVÉ KONANIE NA OBSADENIE 
PRACOVNÝCH POZÍCIÍ 

VEDÚCICH ZAMESTNANCOV 
SOCIÁLNO−ZDRAVOTNÉHO ÚSEKU 

A PREVÁDZKOVO−TECHNICKÉHO ÚSEKU.
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“Ahojte, volám sa Miška Škodo−
vá. Narodila som sa 6. marca
2009 a bývam so svojimi super
rodičmi Renatkou a Zdenkom v
Modre. Som obyčajné ročné
dievčatko, zato s vrtochmi ako
sa patrí. Veľmi rada mám pre−

chádzky v kočíku, behanie po
trávičke, ale najradšej sa kúpem
so svojimi gumenými zvieratka−
mi. Inak som veľmi poslušná, len
sem − tam si „troška“ pokričím,
keď niečo nie je tak, ako chcem
ja. Do tejto súťaže ma prihlásila

moja krstná mamina, ktorá ma
veľmi ľúbi. Tak mi držte palce!”

AK CHCETE, ABY SA DETSKOU
TVÁROU POKROKU V KATEGÓ−
RII 0−3 ROKOV STALA PRÁVE
MIŠKA, VYSTRIHNITE JEJ KU−
PÓN A POŠLITE HO DO REDAK−
CIE

MIŠKA MIŠKA 
ŠKODOVÁŠKODOVÁ

- KUPÓN - 
DIE�A POKROKU È. 3

DETSKÁ TVÁR POKROKU 2010
Tretím dieťatkom v súťaži, zároveň tretím v kategórii od 0−3 rokov je
Miška Škodová, ktorá sa vám prostredníctvom svojej krstnej mamy
predstavuje takto: 

PRIHLÁSTE VAŠE DIEŤATKO DO NAŠEJ SÚŤAŽE
Ak máte záujem prihlásiť svoje dieťatko do súťaže DETSKÁ TVÁR POKROKU 2010, jej pravidlá sú nasledovné: Do

redakcie nám prineste čo najkvalitnejšiu fotografiu vášho dieťaťa, jeho meno a vek a jeho krátku charakteristiku − aké
je vaše dieťa, čím je výnimočné, čo má rado a čo nie a s čím sa najradšej hráva. Môžete využiť aj elektronickú poš−
tu na všetky údaje spolu s fotografiami pošlite na noviny.pokrok@stonline.sk. Nezabudnite pripojiť aj telefonický kon−
takt. Deti budú súťažiť v dvoch kategóriách od 0−3 rokov a od 3−6 rokov.  O malých víťazoch rozhodnete vy, svojimi
hlasmi, teda počtom zaslaných kupónov. Prvé tri deti v obidvoch  kategóriach, ktorým zašlete najviac kupónov, zís−
kajú od redakcie pekné darčeky. Takže rýchlo si pozrite doma rodinný album a vyberte najkrajšiu a najaktuálnejšiu
fotku alebo vaše dieťatko odfoťte a prineste k nám do redakcie. Poplatok za jedno prihlásené dieťa je 5,00 eur.  Vý−
sledky súťaže budú vyhlásené začiatkom decembra. 

Viete, ako sa v bušinskej škole
pekne spieva? Museli by ste to za−
žiť priamo v akcii.
Od polovice júna prebiehal kasting,
na ktorom sa prezentovali žiaci  1.
až 9. ročníka v speve moderných
piesní. Po spoločnom prehodnotení
boli porotou vybratí 13 žiaci, ôsmi z
1.stupňa a piati z 2. stupňa. Od

pondelka, 21.6. sa na
chodbe hlavnej budovy,
naživo formou karaoke
(cez školskú aparatúru)
rozpútal veľký boj súťažia−
cich. Najviac sa prezento−
vali piesne od RYTMUS−a,
speváčky Kristíny a Barba−
ry Haščákovej. Spievali sa

sóla i duety. Tu už nerozhodovala
porota, hlasovania sa ujali žiaci ce−
lej školy formou hlasovacích líst−
kov. Nezabudnuteľný zážitok pri−
niesli víťazi z 1.stupňa: 1.D. Olá−
hová,  2. L.Václavíková, 3.N.Bo−
recká a z 2.stupňa: 1.M. Olácho−
vá, 2.I. Václavík, 3.D. Oláchová a
M Apro.
Príjemnú atmosféru dotvárali žiaci,
ktorí sledovali  spev svojich spolu−
žiakov. Spievali a tancovali spolu s
interpretmi. Najväčšie ovácie zažila
M.Oláchová, ktorá síce už ukončila
9. ročník našej školy, ale jej spe−
vácka kariéra sa len začína. V sku−
pine SYMPHONY, ktorú založil jej
otec, a v ktorej už nie je úplným
nováčikom ju určite budete ešte
počuť.                                      

−Mgr. D. STRHÁROVÁ−

Školská SUPERSTAR − Bušince 2010

Skladby Rytmus−a, Kristíny a Barbary im išli skvele

Nezaostávali ani mladší interpréti, ktorí
do svojho prejavu dali naozaj všetko

Spolužiaci mladých spevákov netušili,
že ich kamaráti a kamarátky majú taký talent

Niektoré výkony bušin−
ských žiakov pôsobili
takmer profesionálne
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Tak, ako ste končili minulý týždeň,
tak začnete aj tento nový, no bo−

hužiaľ sa to bude týkať vášho
zhoršeného zdravotného sta−

vu, ktorý naďalej pretrváva, a tak vám bráni
sa venovať vašim úlohám, vyplývajúcim z va−
šich pracovných povinností, čo je ozaj ško−
da, pretože máte ozaj originálne nápady, kto−
ré by vám veľmi pomohli vo vašom kariér−
nom postupe. Pokúste sa ešte tieto dni udr−
žať vašu ohnivú povahu v pokoji, pretože aj
doma by ste svojou podráždenosťou mohli
spustiť nepríjemnú výmenu názorov. Skutoč−
ne sa zamerajte iba na seba a na váš zdra−
votný stav a nič iné neriešte.

Snažte sa hneď v ponde−
lok vybaviť všetky vaše
dôležité záležitosti hlavne
v zamestnaní, pretože od
utorka vám hrozí zhorše−
nie vášho zdravotného stavu, ktorý vám bu−
de brániť sústrediť sa na všetky vaše pracov−
né povinnosti. Požiadajte vašich partnerov,
aby za vás prebrali úlohy, ktoré sa týkajú va−
šej domácnosti a vy sa zamerajte na čo naj−
rýchlejší návrat vašich síl a energie, pretože
máte pred sebou obdobie, ktoré si ich bude
od vás vyžadovať v každej oblasti vášho ži−
vota.

Ste maximálne výkonný
a vaše pracovné vý−
sledky sú nad očakáva−
nie dobré. No pripravte

sa na to, že od štvrtka až do soboty sa ne−
budete cítiť dobre hlavne po fyzickej stránke,
čo sa môže prejaviť aj na vašej zhoršenej ná−
lade. Preto sa nesnažte doma riešiť niečo zá−
sadné, pretože by ste iba pokazili dobrú at−
mosféru ktorá u vás vládne. všetko je tak,
ako má byť, preto sa môžete plne venovať se−
be a svojej stratenej kondícii.

Ani tento týždeň nebudete
spokojní sami zo sebou v
zamestnaní, pretože sa ne−
budete cítiť stopercentne
fyzicky ani mentálne v poriadku, čo sa odzr−
kadlí práve na vašich výkonoch a vo vašom
pracovnom nasadení. Netreba sa ale preto
znepokojovať, v prvom rade sa dajte, aj za
pomoci vašich blízkych, do poriadku, aby ste
mohli opäť zastať vaše miesto, či už v profe−
sionálnom, alebo osobnom živote. Vo vašich
partneroch nájdete veľkú oporu a porozume−
nie.

Zdravotne sa opäť cítite výbor−
ne, čo je dobré, pretože je pred
vami ozaj toho veľa, čo budete

musieť dohnať, hlavne, ak
ide o vaše zameškané úlohy,

ktoré ste museli odložiť pre váš dočasný vý−
padok, ktorý zapríčinila vaša indisponova−
nosť. Požiadajte vašu rodinu o trpezlivosť a
vysvetlite im, že ich nezanedbávate, iba sa im
nebudete pár dní môcť venovať, ako by ste si
to všetci priali. Určite to pochopia. Čím skôr
sa pustíte do práce, tým skôr budete môcť
byť opäť spolu.

Ste absolútne v maximálnom
nasadení, čo vám vyhovu−
je, a tak cítite pohodu a
spokojnosť, ktorú prenášate aj na vašich
spolupracovníkov, s ktorými riešite dôležité
záležitosti týkajúce sa vašej spoločnej práce.
Túto dobrú náladu si prenesiete aj domov, čo
ocenia hlavne vaši partneri , takže si spoloč−
ne môžete sadnúť a pustiť sa do riešenia ro−
dinných záležitostí, z ktorých už niektoré ne−
znesú odklad. Ste prístupní aj názorom dru−
hej strany, čo je dobré, pretože to znamená
dohody vyhovujúce každej strane.

Vaša kreativita a nápady, ktorý−
mi ohurujete svojich kolegov a

nadriadených nemá kon−
ca. Každá novinka, s ktorou

prídete, má svoje opodstatnenie a je pri−
jatá ako najlepšie riešenie problému, ktorý
treba riešiť. Doma sa všetci vďaka vám cítia
príjemne a šťastne, preto si môžete dopriať aj
niečo pre seba a naplánovať si na víkend po−
dujatie spojené s vašimi záujmami, ktoré si
vaši najbližší, ale aj priatelia s vami radi uži−
jú.

V takej fyzickej a psychickej
kondícii, ako ste po tieto dni,
ste už dlho neboli, čo je na jednej
strane pre vás vynikajúce, ale všetku ener−
giu, ktorú v sebe cítite, budete smerovať do
oblasti vášho osobného života, čo sa nega−
tívne odrazí na vašich pracovných výkonoch.
Tento týždeň sa naplno prejaví prívlastok na−
jerotickejšieho znamenia celého zverokruhu.
Preto vy, čo ste zadaní, si dávajte pozor, aby
ste túto vašu vlastnosť smerovali k svojim
partnerom a pre nezadaných sa otvárajú no−
vé dobrodružstvá, ale pozor na to, s kým ich
budete prežívať.

Situácia okolo vás sa pomaly
zlepšuje, ale nie tak rýchlo, ako
by ste si to predstavovali,
preto sa snažte v práci od−
viesť všetko tak, ako sa od vás očakáva, ale
nezačínajte nič , čo si vyžaduje dlhodobejšiu
pozornosť a sústredenie. Tak isto aj v súkro−
mí sa nepúšťajte do nejakých novôt, ale od−
ložte si to na príhodnejšie obdobie. Zdravot−
ne ste na tom výborne, tak si doprajte počas
víkendu dostatok relaxu niekde v prírode.

Na−

ďalej to v pracovnej oblasti
nejde tak, ako ste zvyknutí,
čo môže ovplyvňovať aj váš

súkromný život, v ktorom sa
tak isto dejú veci, ktoré vám

nepridávajú na pokoji a pohode. Nedá sa na−
raz riešiť všetko, preto si zvoľte priority, kto−
rým sa budete venovať, a ktoré považujete za
dôležité do budúcna. Zdravotne ste na tom
veľmi dobre, tak si doprajte dlhé prechádzky
v lone prírody, kde budete môcť popremýšľať
nad všetkým, čím spojíte príjemné s užitoč−
ným.

Práca je dôležitá aj pre
vás a hlavne výsledok,
ktorý od nej očakávate. Pre−
to sa snažte všetko robiť s rozvahou a chlad−
nou hlavou. Nedajte sa vtiahnuť do stavu, ke−
dy by ste svoju profesionálnu časť života ne−
dokázali oddeliť od  osobnej. Máte na to, aby
ste zvládli všetko tak, ako chcete , ale nie za
každú cenu. Viete, že to, čo robíte a cítite, je
to pravé a tým, ktorých sa to týka, nechajte
dostatok času a priestoru, aby to pochopili.
O váš zdravotný stav si po tieto dni nemusí−
te robiť obavu.

Tento týždeň to bude u vás
pokojné vo všetkom. Projekt,
na ktorom teraz pracujete,
zvládnete k spokojnosti všet−

kých. Osobný život vám neprináša žiadne zá−
važné nepríjemnosti, ale ani výnimočné ra−
dosti. To ale neznamená, že nie ste milovaní,
alebo, že si vás dostatočne vaši partneri ne−
všímajú. Fyzicky ste v úplnom poriadku, tak
sa tešte na víkend, ktorý môžete využiť na va−
še osobné záujmy, do ktorých môžete zapojiť
aj vašich priateľov.

BARAN 
(21. 3. AŽ 20. 4.)

BÝK
(21. 4. AŽ 21. 5.)

BLÍŽENCI
(22. 5. AŽ 21. 6.)

RAK
(22. 6. AŽ 22. 7.)

LEV
(23. 7. AŽ 23. 8.)

PANNA
(24. 8. AŽ 23. 9.)

VÁHY
(24. 9. AŽ 23. 10.)

ŠKORPIÓN
(24. 10. AŽ 22. 11.)

STRELEC
(23. 11. AŽ 21. 12.)

KOZOROŽEC
(22. 12. AŽ 20. 1.)

VODNÁR
(21. 1. AŽ 19. 2.)

RYBY
(20. 2. AŽ 20. 3.)

od 26.7. − 1.8. 2010
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Futbalové mužstvá bojovali v
nasledovných zostavách:

l TJ Prameň D. Strehová: Marcel
Dohnálek, Peter Novák, Marek
Báťka, Marek Klátik, Miroslav So−
kol, Tomáš Fajčík, Ján Žilka, Gab−
riel Skabella, Július Matuška, Mar−
tin Hriň, Jozef Sabo, náhradníci:
Martin Adamík, Patrik Oláh, Stani−
slav Kupček. Tréner: Štefan Do−
hnálek.
l Družstevník Sklabiná: Štefan
Koči, Peter Ivičič, Erik Karasy, Pe−
ter Kováč, Radoslav Varga, Tibor
Žingor, Dušan Drozd, Viktor Žin−
gor, Michal Maslaňák, Jakub Ba−
koš, Andrej Mesároš, náhradníci:
Richard Matikovský, Ján Paučo,
Jozef Berky, Peter Tuhársky. Tré−
ner: Miroslav Gluch. 
l Družstevník Príbelce: Marian
Skopal, Marek Červoč, Ivan Ďur−
čok, Michal Macko, Miloš Ďurčok,
Maroš Balik, Martin Holík, Peter
Trebuľa, Pavel Kollár, Michal Ba−
riak, Ján Gajdoš, náhradníci: Peter
Červoč, Milan Píš, Milan Pástor,
Lukáš Parkáni. Tréner: Ivan Ďur−
čok, st.
l FC Baník V. Krtíš: Miroslav Ho−
lub, Marek Béreš, Dušan Drieňov−
ský, Peter Kocka, Daniel Ondrej−
kov, Patrik Pál, Marek Kóš, Imrich
Lukács, Marian Berec, Juraj Šár,
Ladislav Pixiades, náhradníci: Dá−
vid Pál, Jaroslav Horn, Roland Bé−
reš, Adam Bielik, Pavol Kalmár,
Michal Zemenčík. Tréner: Mgr. An−
ton Čarný. 
Výsledky:
Prvý zápas:
l TJ Prameň D. Strehová − Druž−
stevník Sklabiná 2:1(1:0) Góly:
D.Strehová: Skabella, Hriň, Sklabi−
ná: Berky.
Druhý zápas:
l FC Baník V. Krtíš − Družstev−

ník Príbelce 3:2 (2:2) Góly: V. Kr−
tíš: Berec, Pixiades, Béreš, Príbel−
ce: Macko, Miloš Ďurčok.
Zápas o 3. miesto:
l Družstevník Príbelce − Druž−
stevník Sklabiná 1:1 na pokuto−
vé kopy 4:2.  Góly: Príbelce: Pás−
tor, Sklabiná: Mesároš.

Zápas o 1. miesto:
l FC Baník V. Krtíš − TJ Prameň
D. Strehová 4:3 (4:2) Góly: V. Kr−
tíš: Berec, Šár, Berec, Šár, D.
Strehová: Skabella, Sabo, Kupček.
KONEČNÉ UMIESTNENIE:
1. miesto FC Baník V. Krtíš, 2.
miesto TJ Prameň D. Strehová, 3.

miesto: Družstevník Príbel−
ce, 4. miesto Družstevník
Sklabiná. Viceprimátor mes−
ta V. Krtíš a poslanec VÚC
MUDr. Mirko Trojčák odo−
vzdal všetkým mužstvám
poháre. Za najlepšieho hrá−
ča bol vyhlásený Ladislav
Pixiades, ktorý získal netra−
dičnú ale praktickú odmenu
−  80 vajec. Divákov čakalo
v tombole šesť hodnotných
cien, prvou cenou bol LCD
televízor.

Po skončení turnaja
MUDr. Mirko Trojčák pove−
dal, že je rád, že sa nikto
nezranil, že si zahrali aj do−
rastenci, a hlavne vyslovil prianie,
aby tradícia tohto turnaja mala po−
kračovanie. Z pozície postu po−
slanca VÚC dal prísľub na podpo−
ru športu v regióne a zrejme ako
prvý dostane financie z VUC Klub
karatistov, ktorý vznikol pred
30.rokmi. Požiadať o finančnú pod−
poru môžu predstavitelia aj iných
športov a komisia pri VÚC zváži, či
žiadosti vyhovie. 

MUDr.M. Trojčák je uznávaný
chirurg, ktorý má rád futbal a hokej
a keďže pri športoch pomerne čas−
to dochádza k rôznym porane−
niam, spýtali sme sa ho na progre−

sívne metódy v chirurgii. “Väčšina
zranení, či už kĺbov ramien a ko−
lien sa operuje artroskopicky, ale
diagnostika sa robí vyšetrením
MRI (magnetická rezonancia). Pri
tejto metóde sa do kĺbu zavedie
drobná trubička s optickými vlák−
nami (kamera) a pomocou tohto
systému sa obraz kĺbu prenesie
na monitor televízie (atroskop). Vý−
hodou je, že je možné prehliadnuť
priamym pohľadom vnútrokĺbové
štruktúry a zistiť, či sú prirodzené
alebo poškodené. Pri zraneniach
najmä u športovcov je dôležitá re−
habilitácia a regenerácia".

− Text  a foto: EDIT − 

Na tradičnom futbalovom turnaji vo V.Krtíši 

V deň finále majstrovstiev sveta vo futbale mali pôžitok z tejto po−
pulárnej hry všetci, ktorí prišli na veľkokrtíšsky štadión, kde sa ko−
nal 5. ročník futbalového turnaja O POHÁR VICEPRIMÁTORA mesta
Veľký Krtíš MUDr. Mirka Trojčáka. V štyroch zápasoch si proti sebe
zahrali hráči z mužstiev:  FC Baník V. Krtíš (III. liga), TJ Prameň D.
Strehová (IV. liga sk.JUH), Družstevník Príbelce (V. liga sk. D), Druž−
stevník Sklabiná (V. liga sk. D). Za úmornej tropickej horúčavy sa
hralo 2x35 minút. Zápasy rozhodovali rozhodcovia: Peter Kuchár−
ský, Eduard Mačuda, Juraj Chrien a Jaroslav Bakoš.

O POHÁR VICEPRIMÁTORA MALI PRÍM BANÍCI 

M.Holub, brankár FC Baníka V.Krtíš,
preberá najcennejší pohár pre víťaza z
rúk MUDr. M.Trojčáka

Turnaj prilákal početnú divácku kuli−
su. Na tribúne medzi divákmi i pod
ňou medzi futbalovými funkcionármi
vládla dobrá atmosféra.

Na turnaji rozhodovali, zľava: Jaroslav Bakoš, Juraj Chrien, Peter
Kuchárský, Eduard Mačuda. 
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Prvý bicykel dostal
k birmovke 

Gymnazista Jozef, ktorý dostal
prvý cestný bicykel k birmovke ako
15−ročný, sa prednedávnom vrátil
z Čiech, kde sa konal spoločný
šampionát Česka a Slovenska. Za−
darilo sa mu nad jeho očakávanie.
Vyhral titul majstra Slovenska v
časovke a na etape sa umiestnil
na 2.mieste, stal sa vicemajstrom
Slovenska. Je to jeho, zatiaľ, naj−
väčší úspech. 

Splnil nominačné 
kritériá na 

majstrovstvá Európy 
No jeho radosť bola o to väčšia,

keď sa dozvedel, že je nominova−
ný na Majstrovstvá Európy, ktoré
sa v čase našej uzávierky konali v
Ankare v Turecku, 15.júla, t.r.. Jo−
zef druhý rok jazdí preteky sloven−
ského pohára. Darí sa mu veľmi
dobre, pretože ho vedie. Jeho ofi−
ciálnym trénerom je Peter Medveď
zo Železiarní Podbrezová, za ktoré
preteká. "Pretekám za Železiarne
Podbrezová, nakoľko ma podpo−
rujú a poskytli mi aj bicykle." Jo−
zef preteká na kvalitných a dra−
hých bicykloch. Pre zaujímavosť u−
vádzame, že bicykle na časovku
stoja aj vyše štvrť milióna korún.
Jozef má k dispozícii bicykel ame−
rickej značky TREK, ktorý je zo sé−
rie bicyklov, na ktorých jazdil aj
Lance Armstrong Tour de France.  

Keď je dlhšie chorý,
bicykel mu chýba 

Prvé Jozefove preteky boli prete−
ky neregistrovaných cyklistov v Tr−
nave, kde vyhral časovku. "Bol
som prekvapený, víťazstvo som

nečakal. "Nakoplo" ma to prete−
kať ďalej." Ďalší rok jazdil Sloven−
ský pohár a ako hovorí, prvý rok
bol "oťukávací". Naberal skúsenos−
ti, ale vždy sa umiestnil v prvej 15−
tke. Jozef vysvetľuje: "Pri cestnej
cyklistike sa jazdí časovka na
rovine alebo do vrchu. Existuje
krátky okruh (krúži sa a zbierajú
sa body) a existujú preteky s
hromadným štartom − pelotón."
Najviac kilometrov prejde Jozef na
sústredeniach na jar. Vtedy idú
cyklisti pomenej, ale prejdú aj vyše
200 km. Tento šport je drina, ale
ak je dlhšie chorý, už mu chýba. 

Sagan a Kunštár 
sú jeho vzormi

"Trénujem šesťkrát do týždňa,
tréning trvá vyše dvoch hodín.
Niekedy je to náročné, snažím
sa stíhať aj školu. To, že mám
m e n e j
v o ľ n ého
času, mi
n e v ad í . "
Jozefovým
vzorom je
pro fes io −
nálny cyk−
lista Peter
Sagan zo
Žiliny, ktorý
dosahuje v
cestnej cyklis−
tike  obrovské
úspechy. "Na
Slovensku je ve−
ľa dobrých cyklis−
tov, ale jedným z najlep−
ších je Peter Sagan." Už
teraz je známe, že V. Krtíš
bude 2.9.2010 etapovým
mestom cyklistických pre−

t e −
kov okolo
Slovenska, na
ktoré P. Sagan
prisľúbil účasť.
Jozef na nich
pretekať  nebu−

de, pretože preteká v kategórii ju−
nior. Samozrejme, Jozef zo svojich
vzorov neopomenul Veľkokrtíšana
Jána Kunštára, ktorý mu dal veľa
drahocenných rád, keď začínal.  

V otcovi má obrovskú 
podporu 

Na pretekoch je dôležité, aby
mal pretekár za sebou auto, ak by
dostal defekt alebo sa zranil. Na−
šťastie, úrazy sa Jozefovi vyhýba−
jú. V tomto športe ho najviac pod−
poruje otec, ktorý s ním chodí aj na
tréningy. "Uvidíme, ako sa mi bu−
de ďalej dariť, ale s istotou mô−
žem povedať, že tento šport je
moja srdcovka. Toto leto chcem
v prvom rade ďalej trénovať a
súťažiť" − dodal na záver Jozef
Mazán, ktorý raz možno vstúpi do
sveta profesionálnej cyklistiky.

− EDIT −

Každé cyklistické preteky sú mimoriadne náročné. Najmä etapové, keď je málo času na celkovú regeneráciu. Rovnako náročné sú však aj
tréningy. Výkony cyklistov sú výsledkom tvrdej driny. Vedeli by o tom veľa porozprávať náš úspešný cyklista (14−ty na majstrovstvách sve−
ta) − teraz  veterán Ján Kunštár a tiež mladý a nádejný cestný cyklista 18−ročný JOZEF MAZÁN, ktorý začína kráčať, presnejšie povedané,
začína pedálovať v Janových Kunštárových šlapajách. 

Vstúpi Jozef do kolotoča profesionálnej cyklistiky?

Vzácnymi 
trofejami
sa mladý

talentovaný
športovec 
pochválil aj 

v našej 
redakcii

Jozef Mazán v akcii

Majstrovstvá ČR
a SR Jozef Mazán
v časovke obsadil

1.miesto 
Preteky s hromadným
štartom v Kyjove (na
Morave), Jozef Mazán

získal 2.miesto 
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n Predám OPEL ASTRA COMBI,
r. v. 1999, najazdených 147.000
km, výborný stav, motor 1.8, 16
V, benzín. Cena dohodou. Inf. m
0915 559 045.            np − 1299

n Predám monitor HANSOL 720
P, 17", v dobrom stave za sym−
bolickú cenu 10 eur. Inf. m 0904
824 862.                   np − 1284

l Kúpim jalovičky a býčky. Inf.
m 0903 525 607.         np − 188
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Darujem sučku bígla. Inf. m
0902 157 953.            np − 1237
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Darujem sučky − krížence ne−
meckého a stredoázijského ov−
čiaka. Sú zaočkované. Inf. m
0915 068 195.             np − 1242
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Darujem za symbolickú cenu
10−mesačného psa a 4−mesačnú
sučku nemeckého ovčiaka. Inf.
m 0911 358 071.         np − 1243
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šteniatka westíka, 2x
odčervené, zaočkované. Odber
možný ihneď. Inf. m 0908 694
906.                           np − 1249
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám vysokoteľnú kravu.
Inf. m 0918 376 353.  np − 1258

n Predám šteniatka mini malte−
záka. Sú odčervené a očkované.
Cena dohodou. Inf. m 0905 885
341.                         np − 1270
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 6−týždňové mládky.
Inf. m 0905 368 131.   np − 1272

n Prijmem čašníčku na dohodu
alebo na absolventskú prax. Ná−
stup ihneď. Inf. m 0911 173 497,
0915 835 115.            np − 1274
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu ako murár (len
okres V. Krtíš). Ovládam všetky
murárske, maliarske práce, kla−
denie dlažieb. Inf. m 0907 229
634.                          np − 1282

n Vykonávam paličské práce a
výkup šrotu s odvozom. Likvi−
dácia starých kotolní a kon−
štrukcií. Inf. m 0907 685 767.
np − 130
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n VŔTANIE STUDNÍ − KVALITNE
A LACNO. Inf. m 0905 463 213.  

np − 672
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Výkopové a zemné práce mi−
nibagrom. Inf. m 0905 354 723,
0915 813 322.              np − 871

n Predám najlacnejšie palivové
drevo. Inf. m 0915 867 594. 

np − 1161
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim pozostalosti z povál.
Inf. m 0902 813 066.  np − 1238
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predaj palivového dreva aj s
dovozom. Inf. m 0910 78 25 12,
0917 421 614.             np − 1259
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ponúkame elektroinštalácie,
zabezpečíme revíziu. Výhodne.
Inf. m 0911 214 266.  np − 1263

n Predám rôzny elektroinštalač−
ný materiál (káble), atď. Inf. m
0911 107 009.             np − 1271

n Vykonávam murárske a ma−
liarske práce. Inf. m 0902 505
868.                       np − 1285
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Predám detskú izbu a moto−
cykel SIMSON electronic S 51 s
EČ v dobrom stave. Cena doho−
dou. Inf. m 0918 333 766.

np − 1286
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ubytovanie v autokempe NÁ−
NA pri termálnom kúpalisku Š−
túrovo (4−posteľové bunky, ku−
chynka, teplá + studená voda).
Inf. m 0908 926 574.  np − 1294
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predaj palivového, štiepaného
dreva. Vhodné pre dôchodcov.
Cena dohodou. Inf. m 0907 876
047.                        np − 1298

l V piatok, 25.6. sa našli kľúče
na chodníku pri holičstve na Ul.
Venevskej (blízko BILLY). Maji−
teľ si ich môže prísť vyzdvihnúť
do redakcie.              np − 1244

l Hľadám slušného muža do 60
rokov. Som 55−ročná, 160 cm
vysoká, plnoštíhla. Len serióz−
ne. Inf. m 0918 240 665.

np − 1251
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Čiastočný invalid hľadá pria−
teľku do 55 rokov. Inf. m 0904
968 993.                  np − 1268
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

BURZA PRÁCE

n AUTODOPRAVA + príves od
0,33 eur/km. Inf. m 0907 840
647, 0911 840 647.      np − 980

RÔZNE
n Predám väčšie množstvo
kameninových rúr, priemer

30 až 60, vhodné
na kanalizačný systém. 

Inf. m 0915 867 594. np − 2422

n Vykonávame zatepľovanie
rodinných domov, murárske
práce, prerábanie bytových ja−
dier, pokládku dlažieb, pláva−
júcich podláh, maliarske prá−
ce, stierkovanie, osádzanie
(výmenu) okien a bezpečnost−
ných dverí. Inf. m 0908 627
952.                       np − 1031

n Za symbolickú sumu pre−
dám krásne a vzácne mačiat−
ka pre potešenie duše, ako
darček alebo pre spríjemnenie
samoty. Len do dobrých a lás−
kavých rúk. Inf. m 0910 499
078, 0949 550 985.  np − 1264

n Vykupujem lesné porasty.
Garancia platby. Inf. m 0918
657 452, 0903 805 674.  np − 271

n PREDAJ PALIVOVÉHO
DREVA. AJ S DOVOZOM.

CENA DOHODOU. 
Inf. m 0918 565 355. 

np − 02

n PREDAJ PALIVOVÉHO DRE−
VA. AJ S DOVOZOM. Inf. m 0915
867 594.                      np − 361

n MINIBAGER − vykonávame
výkopové práce, kopanie zákla−
dov, bazénov, čistenie jarkov.
Inf. m 0907 840 647, 0911 840
647.                          np − 979

n POŽIČKA RÝCHLO A DIS−
KRÉTNE ZAMESTNANÝM, IN−
VALIDNÝM, STAROBNÝM,
VDOVSKÝM AJ VÝSLUHOVÝM
DOCHODCOM. Inf.  Budova
Mestského úradu vo V. Krtíši,
3.poschodie, číslo dverí 95.
Pracujem ako viazaný finančný
agent pre spoločnosť PROFI
CREDIT  SLOVAKIA, s.r.o.,   m
0904 256 464, 0908 355 383,
www.peniazeprevas.sk 

np − 1065 a

n Pôžičky pre každého − aj keď
máte ďalší úver. Aj na mater−
ský príspevok. Pracujem ako
viazaný finančný agent pre
spoločnosť PROFI CREDIT
SLOVAKIA, s.r.o., m 0908 355
383, www.peniazerychlo.sk 

np − 1065 b

ZOZNÁMENIE

STRATY A NÁLEZY

n Predám palivové drevo aj s
dovozom. Inf. m 0910 782512,
0917 421 614.            np − 2150

CHOVATEĽSTVO, POĽNOHOSPODÁRSTVO

HOBBY, VOĽNÝ ČAS

LEKÁRENSKÁ 
POHOTOVOSŤ 

V MESTE V. KRTÍŠ
Po. – Pi. 16.00 – 20.00 h., 

So. – Ne., sviatok 9.00 – 12.00 
a 16.00 – 20.00 h.

19.7. PANACEA (pri stomatológii)
20.7. NA POLIKLINIKE 

(v nemocnici)
21.7. AQUA VIVA (Ul. SNP)
22.7. BELLADONNA ((Ul. SNP)
23.7. U ČIERNEHO ORLA 
(Nemocničná ul.)
24. a 25.7. BIELY LEV (Banícka ul.)

n Predám vibračnú dosku zn.
DYNA PHC. Cena dohodou.
Inf.m 0907 858 643       np−1119

n Nájde sa niekto, kto vie o−
praviť elektrickú rúru (pomerne
novú)? Slušne zaplatím. Inf. m
0910 499 078.            np − 1265

Prijmeme 
do zamestnania 

− kaviarne Aston Cafe 
−  −  Č A Š N Í Č K YČ A Š N Í Č K Y

a pizzerie 
RATATOUILLE
−  −  K U C H Á R O VK U C H Á R O V

n Rozpredám Š−OCTAVIU, r. v.
1999, karosárske diely a interi−
ér. Inf. m 0917 410 730. 

np − 1297

n Prijmeme kuchárku s praxou.
Inf. m 0905 757 866.  np − 1308

n Predám lacno dvojročného
jazvečíka, bez PP. Vhodný aj ku
deťom. Inf. 0902 155 350  np −m

"NÁMESTNÍČKA PRE 
OŠETROVATEĽSKÚ STAROSTLIVOSŤ"

Kvalifikačné predpoklady:
* Ukončené VŠ vzdelanie II. st.v odbore ošetrovateľstvo
* Získaná špecializácia v niektorom z odborov ošetrovateľstva
* Získaná špecializácia z riadenia a organizácie v zdravotníctve
* Minimálne 5 rokov praxe v riadiacej funkcii

RIADITEĽ  VšNsP, n.o. VEĽKÝ KRTÍŠ

VYHLASUJE VÝBEROVÉ KONANIE 
NA OBSADENIE MIESTA:

Ostatné podmienky účasti výberového konania si vyzdvihnite,
v termíne do 9.8.2010 do 15.00  hod., na sekretariáte VšNsP,

n.o. Veľký Krtíš, osobne alebo e−mailom: sekretariat @nspvk.sk
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Tridsať eur sme odovzdali 6.jú−
la Ing. Jánovi Dovičovi, ktorý
pracuje ako šéf hydinárskej far−
my Begokon vo V. Krtíši. Tipova−
nie futbalových zápasov ho ne−
smierne baví. Tipuje dvadsať ro−
kov. Popri pestovateľstve a cho−
vateľstve je to jeho tretia najväč−
šia záľuba.  
Samozrejme, na prvom mieste je
u Ing. J. Doviča rodina. V okres−
nej súťaži držal palce Ing. J. Do−
vič mužstvám D.Lomu, Balogu n.
Ipľom a Záhorciam, ktoré sú na
futbalovej scéne príjemným pre−
kvapením. Ing. J.Dovič hovorí: 

"Bol som na ich zápasoch a
musím povedať, že majú kvalit−
ných − mladých hráčov. Prajem
im veľa úspechov." Pri tipovaní
robili problémy Ing. J. Dovičovi
prvé jesenné kolá, nakoľko vtedy
nepoznal mužstvá z okresu. Za−
čal navštevovať zápasy v okres−
nej súťaži,  mapoval si jednotlivé
mužstvá a spoznával aj ekono−
mickú situáciu niektorých klubov.
To mu prinieslo ovocie v jarnej
časti tipovania. Ing. J. Dovič, kto−
rý aktívne hrával futbal za S.
Plachtince, Čebovce a za mlada
na vysokej škole v Nitre, kúpi za
výhru manželke peknú knihu a o−
statné eurá si odloží na ďalšie ti−
povanie. 

A čo si rád prečíta v Pokroku?
"V Pokroku si prečítam všetko
zaujímavé, ale chýbajú mi
články o poľnohospodárstve.
Napr., informácie o jarných a
jesenných poľnohospodár−
skych prácach, žatve. Zaujíma
ma tiež kultúra. Pokrok odobe−
rám pravidelne".

Len prvý rok tipuje v Pokrokár−
skej futbalovej tipovačke Marek
Mázor, ktorý si prišiel pre výhru
20 eur. Až taký nováčik nie je,
pretože v rôznych tipovacích
kanceláriách tipuje 15 rokov. M.
Mázor, ktorý pracuje vo firme
Movino vo V.Krtíši sa pri tipovaní
riadil intuíciou. Ťažil aj z toho, že

hrával päť rokov futbal v okresnej
súťaži. Podľa jeho slov to bolo ku
koncu súťaže neprehľadné, pre−
tože kvôli silným dažďom sa jed−
notlivé kolá zápasov odkladali a
nevedel si odkontrolovať tabuľky.
Veril Záhorciam, pretože sa im
dlhodobo darí. "Som  rád, že si
zahrajú V.ligu." M. Mázor ako
správny športovec číta Pokrok
odzadu. "Najskôr si pozriem celý
šport, ktorý je vynikajúci. Myslím
si, že čo prinášate v novinách,
postačuje." Za výhru pozve M.
Mázor manželku aj dcérku na
dobrú večeru a ostatné peniaze
si odloží. Možno sa mu zídu na
dovolenke v Grécku, na ktorú sa
chystá s rodinkou v auguste.
Miroslav Hudec, ktorému sa po−

darilo nemožné − obhájiť vítaz−
stvo z minulej tipovacej sezóny
priznal, že ho v niekoľkých prípa−
doch zachránila manželka, ktorá
tiket vyplnila za neho, keďže on
pre pracovné povinnosti mimo o−
kresu nemal naše noviny k dis−
pozícii. Nemá vraj žiadnu špeci−
álnu taktiku pri tipovaní a to, že
vyhral dvakrát po sebe považuje
skôr za náhodu. Štyridsať eur,
ktoré od redakcie získal, poputu−
je v jeho prípade na nejaké men−
šie prekvapenie pre manželku,
keďže má na výhre podiel aj ona
a niečo sa z výhry ujde aj ich
dcérke, ktorá sa z nej tešila spo−
lu so svojím ocinom.
Víťazom gratulujeme a onedlho
začíname odznovu...

− Text a foto: EDIT − 

Okresný futbal tipujú excelentne, 
svetového šampióna neuhádli

Len prednedávnom utíchla eufória z účinkovania našich futbalistov na majstrovstvách sveta vo futba−
le na africkom kontinente. A všetci, ktorí tento šport milujú, s napätím očakávali, kto sa stane maj−
strom sveta vo futbale. Víťazi našej futbalovej tipovačky druhý Ing. JÁN DOVIČ a tretí MAREK MÁZOR
za víťaza majstrovstiev sveta vo futbale tipovali Nemecko. Úplný víťaz tipovačky Miroslav Hudec si
myslel, že majstrami by mohli byť Holanďania. V tomto prípade nikto netrafil do čierneho. V našej ti−
povacej súťaži sa im však darilo veľmi dobre a za svoje tipy získali od redakcie štedrú finančnú od−
menu. 

Miroslav Hudec

Ing. Ján Dovič
Marek Mázor

Aspoň o mierny
prievan v 5.kole
letnej súťaže
dvojíc v šípkach
sa postarali
dvojice Lojková−
Demeter z Vini−
čiek (skončili na

pozícii 5.−6.) a STARS Team z
Malého Krtíša (Drieňovský−M.Šar−
pataky). Tento team sa však kvô−
li pracovným povinnostiamnemo−
phol zúčastniť finále B−skupiny a
po kontumácii sa umiestnil "len"
na 3.mieste. FOCUS Team v zlo−

žení Penksa−Liska, ktorý skončil
štvrtý, si naďalej udržuje vedúcu
pozíciu v priebežnom hodnotení.
Poradie Priezvisko Team Body
1 LISKA (FOCUS Team) 620
2 PENKSA (FOCUS Team) 620
3 BABINSKÝ (POKER Team) 480
4 CHRIEN (POKER Team) 480
5 ČINČURA (BUGY Team) 350
6 HOLUB 330
7 DIBALA (DIROSSO Team)270
8 TAKÁČ 250
9 CHUDÁČIK (BUGY Team) 230
10 ROSÍK (DIROSSO Team) 230
Najbližšie turnaje v nedeľu, 18. a
25. júla.                        −fh−

FOCUS TEAM 
AŽ ŠTVRTÝ. KONEČNE!
V otrasnom sparne v nedeľu 11.júla sa z 11−tich súťažných tímov
škvariacich sa vo vlastnej šťave najviac darilo zrekreovanej šíp−
karskej dvojici Holub−Takáč, keď vo finále porazili POKER Team
(Babinský−Chrien).

NÁVRAT K UPLYNULEJ FUTBALOVEJ 
SEZÓNE − FC BANÍK V.KRTÍŠ V ČÍSLACH

Konečná tabuľka 2009/2010
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n Dám do prenájmu 1−izbový byt
od 1.8.2010. Inf. m 0917 615 222.  

np − 1311
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kuchynský (rozkladací)
stôl a tri stoličky. Inf. m 0902 276
483.  np − 1312
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 8−týždňové yorkshíry
(jeden psík, tri fenky). Cena: 140
eur + dohoda. Inf. m 0905 465
655.  np − 1313
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 4−izbový (dvojgenerač−
ný) byt vo V. Krtíši (alebo ho pre−
najmem). Inf. m 0903 407 215.  

np − 1314
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šteniatka bernardína a
bradáča stredného. Inf. m 0944
386 742.                    np − 1315
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový (tehlový) byt v
centre, 57 m2. Cena: 15.000 eur.
Inf. m 0949 648 339.  np − 1316
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ponúkam ubytovanie v klimati−
zovaných chatkách, priamo v are−
áli kúpaliska v Štúrove. Inf. m
0907 808 649, www.chatky−sturo−
vo.sk                       np − 1317
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kladivkový (výkonný)
šrotovník 4 kW. Cena dohodou.
Inf. m 0903 507 104.  np − 1318
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám starší rodinný dom v
Ľuboriečke č.d. 36. Cena doho−
dou. Inf. m 48 872 69 − volať po
19.00 hod.                  np − 1319
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmeme lukratívne ob−
chodné a kancelárske priestory v
centre mesta vo V. Krtíši s vlast−
ným parkoviskom. Inf. m 48 31
315.                          np − 1320
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám IVECO Daily 50C13 i−
zoterm, r. v. 2004. Inf. m 48 313
15.                           np − 1321
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám chatu s pozemkom v
chatovej oblasti Drieňovská doli−
na, M. Kameň v peknom prostre−
dí. Inf. m 48 313 15.     np − 1322
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám tehlový 3−izbový byt s
lódžiou v absolútnom centre vo
V. Krtíši. Inf. m 48 313 15.  

np − 1323

Víťaz základnej časti, mužstvo
Sharks, nastúpilo v prvom semi−
finálovom zápase proti Modré−
mu Kameňu bez svojich dvoch
veľkým opôr, brankára Polca a
útočníka Ruttkaya, čo dosť o−
vplyvnilo výsledok zápasu.

Sharks - Modrý 
Kameň - 6:7 po s.n. 

G: Húska 3, Chovan 2, Kubenko −
Škopík 2, Bariak E., Pastorok, Né−
meth, Ďurčov. Rozhodujúci samo−
statný nájazd − Ďurčov. Najlepší v
zápase: Húska − Ďurčov, Škopík.
Rozhodca: Blazsek.

Obidve mužstvá s dvomi útokmi v
extrémnej horúčave predvádzali
technický hokejbal s minimom vylú−
čených. Sharks mal viac zo zápasu,
až sa zdalo, že sa jeho hráči pred−
biehajú v tom, kto dá krajší gól.
Modrý Kameň držala nad vodou
hlavne neistota náhradného branká−
ra súpera, aj keď herná kvalita
mužstvu určite nechýba. Už keď sa
zdalo, že si Sharks pripíše cenné
tesné víťazstvo, prišla  chyba v ne−
dôslednom bránení Ďurčova, ktorý

sa nechcel zmieriť s prehrou, a ako
obranca sa natlačil pred bránku a
12 sekúnd pred koncom vyrovnal.
Na rad prišli trestné strieľania, v
ktorých sa brankári veľmi nevyzna−
menali. Z troch povinných nájaz−
dov chytili len po jednom a na rad
prišla takzvaná rýchla smrť "kto dá,
ten vyhrá." Ostrostrelec Húska ten−
tokrát nedal, čo potrestal Ďurčov a
postaral sa tak nielen o vyrovna−
nie, ale aj o to, že MK vedie nad
favoritom na titul 1:0.           −vh−

PO UZÁVIERKE

Oblastná hokejbalová liga

Úspešný semifinálový vstup

Odovzdávanie pohára za víťazstvo v súťaži I. okresnej triedy vo futbale. Predseda ObFZ  Ladislav
Krnáč (vľavo) odovzdáva cennú trofej  M. Filipovi, kapitánovi FK Záhorce, ktoré si týmto vybojovali
postup do V.ligy sk. D.

Nová futbalová sezóna 
už klope na dvere

Na novej slobodárni vo V.Krtíši v piatok 16.7.2010 zasadala Rada oblastného futbalovéhoNa novej slobodárni vo V.Krtíši v piatok 16.7.2010 zasadala Rada oblastného futbalového
zväzu. V jej rámci sa konal aj aktív športovo − technickej komisie, na ktorej  vedenie ObFZzväzu. V jej rámci sa konal aj aktív športovo − technickej komisie, na ktorej  vedenie ObFZ
vyhodnotilo súťažný ročník 2009/2010 a zároveň otvorilo pridelením štartovných čísel sezóvyhodnotilo súťažný ročník 2009/2010 a zároveň otvorilo pridelením štartovných čísel sezó −−
nu 2010/2011. Jesenná časť sa rozbehne už o tri týždne. K aktívu ObFZ ako aj k rozlosovanu 2010/2011. Jesenná časť sa rozbehne už o tri týždne. K aktívu ObFZ ako aj k rozlosova −−
niu nielen okresnej, ale aj krajských súťaží sa vrátime v niektorom z najbližších čísel.niu nielen okresnej, ale aj krajských súťaží sa vrátime v niektorom z najbližších čísel.

Postup bol najkrajším darčekom k výročiu

Vedenie klubu FK Záhorce i fanúšikovia si ani nemohli priať krajší darček k 65. výročiu založenia 
Prvej organizovanej Telovýchovnej Jednoty v Záhorciach, ako to, že ich futbalisti (na fotografii)
získali v nasledujúcom ročníku právom miesto v krajskej súťaži − V.lige. Viac o tomto úspechu
i o histórii futbalu v Záhorciach si prečítate v niektorom z budúcich čísel.


